

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7土浦出張所管内右岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月13日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県稲敷市桑山733番地1

氏名 天海建設株式会社 代表取締役 木村 幸子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,981,355	
除草工						
		式	1		25,364,920	
堤防除草工						
		式	1		25,364,920	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草					
		m2	1,272,000	9.36	11,905,920	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	313,000	43	13,459,000	
堤防養生工						
		式	1		1,350,487	
芝養生工						
		式	1		1,148,332	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	11,500	11.7	134,550	
拔根	拔根+集草					
		m2	15,400	65.83	1,013,782	
芝刈集草工						
		式	1		202,155	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草・集草					
		m2	9,200	18.94	174,248	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	430	64.9	27,907	
清掃工						
		式	1		442,840	
塵芥処理工						
		式	1		402,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.12	41,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	9,669	290,070	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	5	14,180	70,900	
堤脚水路清掃工						
		式	1		40,670	
堆積土砂撤去						
		m3	100	406.7	40,670	
維持補修工						
		式	1		4,823,108	
水質事故対応						
		式	1		229,671	
水質事故対応						
		式	1		229,671	
維持補修工						
		式	1		4,593,437	
維持補修工						
		式	1		4,593,437	
直接工事費						
		式	1		31,981,355	
共通仮設費						
		式	1		2,917,251	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,917,251	
純工事費						
		式	1		34,898,606	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7土浦出張所管内右岸河川維持工事（令和7年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月13日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県稲敷市桑山733番地1

氏名 天海建設株式会社 代表取締役 木村 幸子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,981,355	
除草工						
		式	1		25,364,920	
堤防除草工						
		式	1		25,364,920	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草					
		m2	1,272,000	9.36	11,905,920	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	313,000	43	13,459,000	
堤防養生工						
		式	1		1,350,487	
芝養生工						
		式	1		1,148,332	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	11,500	11.7	134,550	
拔根	拔根+集草					
		m2	15,400	65.83	1,013,782	
芝刈集草工						
		式	1		202,155	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草・集草					
		m2	9,200	18.94	174,248	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	430	64.9	27,907	
清掃工						
		式	1		442,840	
塵芥処理工						
		式	1		402,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000	4.12	41,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	30	9,669	290,070	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	5	14,180	70,900	
堤脚水路清掃工		式	1		40,670	
堆積土砂撤去		m3	100	406.7	40,670	
維持補修工		式	1		4,823,108	
水質事故対応		式	1		229,671	
水質事故対応		式	1		229,671	
維持補修工		式	1		4,593,437	
維持補修工		式	1		4,593,437	
直接工事費		式	1		31,981,355	
共通仮設費		式	1		2,917,251	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,917,251	
純工事費		式	1		34,898,606	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7土浦出張所管内右岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月16日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県稲敷市桑山733番地1

氏名 天海建設株式会社 代表取締役 木村 幸子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		38,367,171	
除草工						
		式	1		24,368,380	
堤防除草工						
		式	1		24,368,380	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトがけ式除草					
		m2	1,088,000	9.36	10,183,680	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	299,000	43	12,857,000	
集草	法勾配1:1.9以上 ハトがけ式集草					
		m2	116,000	9.55	1,107,800	
集草	法勾配1:1.9未満 人力集草					
		m2	10,000	21.99	219,900	
堤防養生工						
		式	1		527,187	
芝養生工						
		式	1		449,533	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	4,100	11.7	47,970	
拔根	拔根+集草					
		m2	6,100	65.83	401,563	
芝刈集草工						
		式	1		77,654	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトがけ式除草・集草					
		m2	4,100	18.94	77,654	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	0	64.9	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		25,132	
塵芥処理工						
		式	1		25,132	
散在塵芥処理						
		m2	6,100	4.12	25,132	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	0	9,669	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	0	14,180	0	
堤脚水路清掃工						
		式	0		0	
堆積土砂撤去						
		m3	0	406.7	0	
維持補修工						
		式	1		11,993,654	
水質事故対応						
		式	0		0	
水質事故対応						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		11,993,654	
維持補修工						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		11,993,654	
廃船処理工						
		式	1		923,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃船処理工		式	1		923,037	
廃船処理工		式	1		923,037	
処分工		式	1		529,781	
処分工		式	1		529,781	
処分費（管理型混合廃棄物）	管理型混合廃棄物	回	1	19,220	19,220	
処分費（廃プラスチック）	廃プラスチック	kg	150	128.1	19,215	
処分費（枝葉）	枝葉	kg	2,120	32.03	67,903	
処分費（竹）	竹	kg	15	39.35	590	
処分費（廃船）		式	1		422,853	
直接工事費		式	1		38,367,171	
共通仮設費		式	1		3,746,267	
共通仮設費		式	1		327,747	
技術管理費		式	1		136,457	
技術管理費（遠隔臨場）		式	1		109,831	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持管理者の助言		式	1		26,626	
営繕費		式	1		191,290	
快適トイレ		式	1		191,290	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,418,520	
純工事費		式	1		42,113,438	
現場管理費		式	1		15,336,207	
工事原価		式	1		57,449,645	
一般管理費等		式	1		10,332,525	
業務委託料		式	1		2,507,830	
工事価格		式	1		70,290,000	
消費税相当額		式	1		7,029,000	
工事費計		式	1		77,319,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7土浦出張所管内右岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月27日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県稲敷市桑山733番地1

氏名 天海建設株式会社 代表取締役 木村 幸子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		41,925,421	
除草工						
		式	1		24,751,473	
堤防除草工						
		式	1		24,751,473	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトがけ式除草					
		m2	1,088,000	9.36	10,183,680	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	300,000	43	12,900,000	
集草	法勾配1:1.9以上 ハトがけ式集草					
		m2	150,000	9.55	1,432,500	
集草	法勾配1:1.9未満 人力集草					
		m2	10,700	21.99	235,293	
堤防養生工						
		式	1		527,187	
芝養生工						
		式	1		449,533	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	4,100	11.7	47,970	
拔根	拔根+集草					
		m2	6,100	65.83	401,563	
芝刈集草工						
		式	1		77,654	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトがけ式除草・集草					
		m2	4,100	18.94	77,654	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	0	64.9	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工		式	1		25,132	
塵芥処理工		式	1		25,132	
散在塵芥処理		m2	6,100	4.12	25,132	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	0	9,669	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	0	14,180	0	
堤脚水路清掃工		式	0		0	
堆積土砂撤去		m3	0	406.7	0	
維持補修工		式	1		14,347,880	
水質事故対応		式	0		0	
水質事故対応		式	0		0	
維持補修工		式	1		14,347,880	
維持補修工		式	0		0	
維持補修工		式	0		0	
維持補修工		式	1		14,347,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃船処理工		式	1		870,354	
廃船処理工		式	1		870,354	
廃船処理工		式	0		0	
廃船処理工		式	1		870,354	
処分工		式	1		1,403,395	
処分工		式	1		1,403,395	
処分費(管理型混合廃棄物)	管理型混合廃棄物	回	4	19,220	76,880	
処分費(管理型混合廃棄物)		m3	24	20,986	503,664	
処分費(廃プラスチック)	廃プラスチック	kg	280	128.1	35,868	
処分費(枝葉)	枝葉	kg	8,380	32.03	268,411	
処分費(竹)	竹	kg	960	39.35	37,776	
処分費(竹根)		kg	1,380	45.62	62,955	
処分費(廃船)		式	0		0	
処分費(廃船)		式	1		335,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (Co殻)		t	0.6	2,281	1,368	
処分費 (家電製品)		式	1		81,244	
直接工事費		式	1		41,925,421	
共通仮設費		式	1		3,952,857	
共通仮設費		式	1		327,747	
技術管理費		式	1		136,457	
技術管理費 (遠隔臨場)		式	1		109,831	
河川維持管理者の助言		式	1		26,626	
営繕費		式	1		191,290	
快適化		式	1		191,290	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,625,110	
純工事費		式	1		45,878,278	
現場管理費		式	1		16,234,069	
工事原価		式	1		62,112,347	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		10,895,687	
業務委託料		式	1		2,271,966	
工事価格		式	1		75,280,000	
消費税相当額		式	1		7,528,000	
工事費計		式	1		82,808,000	